Документ предоставлен КонсультантПлюс

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ
МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2018 г. N 5507

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,
ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ
ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Мэрии г. Череповца

от 14.01.2020 N 90, от 11.01.2021 N 14, от 20.02.2021 N 715,
от 15.10.2021 N 4017, от 13.01.2023 N 27, от 14.01.2025 N 21)

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной

службе в Российской Федерации", статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции" постановляю:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города от 25.12.2017 N 6273, за
исключением пункта 2.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2019.

4. Руководителям органов мэрии ознакомить муниципальных служащих с настоящим
постановлением под подпись, листы ознакомления предоставить в управление муниципальной
службы и кадровой политики мэрии до 25.12.2018.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города,
курирующего общие вопросы деятельности мэрии города.

6. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте мэрии
города Череповца.

Мэр города
Е.О.АВДЕЕВА

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=176231&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=188746&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=190340&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=198323&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=215940&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=244714&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487004&dst=42
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878&dst=12
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=149352
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=163278&dst=100006

Утвержден

Постановлением
Мэрии г. Череповца

от 13 декабря 2018 г. N 5507

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ

ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Мэрии г. Череповца

от 14.01.2020 N 90, от 11.01.2021 N 14, от 20.02.2021 N 715,
от 15.10.2021 N 4017, от 13.01.2023 N 27, от 14.01.2025 N 21)

Мэр города

Первый заместитель мэра города

Заместитель мэра города

Помощник мэра города

Финансовое управление мэрии

Заместитель мэра города, начальник управления

Помощник заместителя мэра города, начальника финансового управления

Заместитель начальника управления, начальник сводного бюджетного отдела

Заместитель начальника сводного бюджетного отдела - главный бухгалтер

Заместитель начальника сводного бюджетного отдела

Начальник отдела координации по социальной сфере и органам управления

Заместитель начальника отдела координации по социальной сфере и органам управления

Начальник отдела планирования и анализа расходов хозяйственного комплекса и займов

Заместитель начальника отдела планирования и анализа расходов хозяйственного комплекса
и займов

Начальник организационно-правового отдела

Главный специалист организационно-правового отдела

Начальник отдела ценообразования

Заместитель начальника отдела ценообразования

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=176231&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=188746&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=190340&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=198323&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=215940&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=244714&dst=100005

Главный специалист отдела ценообразования

Начальник отдела муниципальных программ и казначейского исполнения
(абзац введен постановлением Мэрии г. Череповца от 13.01.2023 N 27)

Заместитель начальника отдела муниципальных программ и казначейского исполнения
(абзац введен постановлением Мэрии г. Череповца от 13.01.2023 N 27)

Управление архитектуры и градостроительства мэрии

Все должности в соответствии со штатным расписанием

Комитет охраны окружающей среды мэрии

Все должности в соответствии со штатным расписанием

Управление образования мэрии

Все должности в соответствии со штатным расписанием.
(в ред. постановления Мэрии г. Череповца от 13.01.2023 N 27)

Абзац исключен. - Постановление Мэрии г. Череповца от 14.01.2020 N 90

Абзац исключен. - Постановление Мэрии г. Череповца от 13.01.2023 N 27.

Управление по делам культуры мэрии

Все должности в соответствии со штатным расписанием

Департамент жилищно-коммунального хозяйства мэрии

Все должности в соответствии со штатным расписанием

Комитет по управлению имуществом города

Все должности в соответствии со штатным расписанием

Комитет по физической культуре и спорту мэрии

(в ред. постановления Мэрии г. Череповца
от 15.10.2021 N 4017)

Все должности в соответствии со штатным расписанием

Контрольно-правовое управление мэрии

Все должности в соответствии со штатным расписанием

Управление по работе с общественностью мэрии

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Начальник отдела по реализации общественных проектов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=215940&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=215940&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=215940&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=176231&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=215940&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=198323&dst=100006

Начальник отдела по работе с общественными организациями

Абзацы пятый - шестой исключены. - Постановление Мэрии г. Череповца от 15.10.2021 N 4017

Заместитель начальника управления, начальник отдела по взаимодействию с военно-
патриотическими организациями и семьями защитников Отечества
(абзац введен постановлением Мэрии г. Череповца от 14.01.2025 N 21)

Главный специалист отдела по взаимодействию с военно-патриотическими организациями и
семьями защитников Отечества
(абзац введен постановлением Мэрии г. Череповца от 14.01.2025 N 21)

Управление делами мэрии

Начальник управления

Начальник отдела закупок, планирования и анализа исполнения бюджета

Главный специалист отдела закупок, планирования и анализа исполнения бюджета

Начальник отдела делопроизводства и архива
(в ред. постановления Мэрии г. Череповца от 15.10.2021 N 4017)

Консультант отдела делопроизводства и архива
(в ред. постановления Мэрии г. Череповца от 15.10.2021 N 4017)

Абзац исключен. - Постановление Мэрии г. Череповца от 15.10.2021 N 4017

Начальник отдела наград и организационного обеспечения

Заместитель начальника отдела наград и организационного обеспечения

Главный специалист отдела наград и организационного обеспечения

Заместитель начальника отдела закупок, планирования и анализа исполнения бюджета
(абзац введен постановлением Мэрии г. Череповца от 14.01.2020 N 90)

Управление муниципальной службы и кадровой политики мэрии

Все должности в соответствии со штатным расписанием

Управление экономической политики мэрии

Исключен. - Постановление Мэрии г. Череповца
от 13.01.2023 N 27.

Жилищное управление мэрии

Все должности в соответствии со штатным расписанием

Управление административных отношений мэрии

Все должности в соответствии со штатным расписанием

Отдел транспорта мэрии

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=198323&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=244714&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=244714&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=198323&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=198323&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=198323&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=176231&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=215940&dst=100006

Исключен. - Постановление Мэрии г. Череповца от 11.01.2021 N 14

Мобилизационный отдел мэрии

Все должности в соответствии со штатным расписанием

Отдел по реализации социальных программ мэрии

Все должности в соответствии со штатным расписанием

Отдел по защите информации мэрии

Все должности в соответствии со штатным расписанием

Отдел опеки и попечительства мэрии

Все должности в соответствии со штатным расписанием

Отдел по совершенствованию управленческих процессов мэрии

Исключен. - Постановление Мэрии г. Череповца от 11.01.2021 N 14

Отдел проектного управления

Исключен. - Постановление Мэрии г. Череповца
от 13.01.2023 N 27.

Управление перспективного строительства мэрии

(введен постановлением Мэрии г. Череповца

от 11.01.2021 N 14)

Все должности в соответствии со штатным расписанием.

Управление по развитию городских территорий мэрии

(в ред. постановления Мэрии г. Череповца
от 15.10.2021 N 4017)

Все должности в соответствии со штатным расписанием.

(в ред. постановления Мэрии г. Череповца от 13.01.2023 N 27)

Управление проектной деятельности мэрии

(введено постановлением Мэрии г. Череповца
от 13.01.2023 N 27)

Все должности в соответствии со штатным расписанием.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=188746&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=188746&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=215940&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=188746&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=198323&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=215940&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=215940&dst=100012